
 

INFORMACE O ZPŮSOBU A ROZSAHU ODDĚLENÉHO SOUSTŘEĎOVÁNÍ 

ODPADŮ, VČETNĚ NÁKLADŮ NA PROVOZ OBECNÍHO SYSTÉMU 

V ROCE 2022 

OBEC VYSOKÉ CHVOJNO 
 

V souladu s ust. § 60 odst. 4) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, tímto informuje obec Vysoké Chvojno 

o způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního odpadu, využití a odstranění komunálního 

odpadu a o možnostech prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu a současně zveřejňuje 

kvantifikované výsledky odpadového hospodářství obce včetně nákladů na provoz obecního systému 

odpadového hospodářství obce. Podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, je komunálním odpadem směsný a 

tříděný odpad z domácností, zejména papír a lepenka, sklo, kovy, plasty, biologický odpad, dřevo, textil, obaly, 

odpadní elektrická a elektronická zařízení, odpadní baterie a akumulátory, a objemný odpad, zejména matrace a 

nábytek.  

 

Obec je původcem komunálního odpadu od okamžiku, kdy osoba odloží odpad na místo obcí k tomuto účelu 

určené. Obec je povinna přebrat veškerý komunální odpad vznikající na jejím území při činnosti nepodnikajících 

fyzických osob a musí určit místa pro oddělené soustřeďování komunálního odpadu. Mezi odděleně 

soustřeďované složky komunálního odpadu patří nebezpečné odpady, papír, plasty, sklo, kovy, biologický odpad 

a jedlé oleje a tuky (od 1.1.2025 rovněž textil). 

 

Obecní systém odpadového hospodářství obce Vysoké Chvojno je nastaven:  

- obecně závaznou vyhláškou obce Vysoké Chvojno č. 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství.  

 

Obec zavedla a vybírá místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství, a to na základě:  

- obecně závazné vyhlášky obce Vysoké Chvojno č.3/2021. 

  

Způsob a rozsah odděleného soustřeďování komunálního odpadu v obci 

 komunální odpad se v obci třídí na následující složky:  

a) Biologické odpady rostlinného původu,  

b) Papír,  

c) Plasty včetně PET lahví (dále také „plasty“),  

d) Sklo,  

e) Kovy,  

f) Nebezpečné odpady,  

g) Objemný odpad,  

h) Jedlé oleje a tuky,  

i) Směsný komunální odpad.  
 

 Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady rostlinného původu, jedlé oleje a tuky se soustřeďují do 

zvláštních sběrných nádob, kterými jsou sběrné nádoby: 

a) Biologické odpady rostlinného původu-železné kontejnery zelené barvy  

b) Papír-sběrné nádoby barvy modré  

c) Plasty-sběrné nádoby barvy žluté  

d) Sklo-sběrné nádoby barvy zelené  

e) Kovy-železný kontejner ve sběrném dvoře (dle pokynu obsluhy sběrného dvora)  

f) Jedlé oleje a tuky-plastová nádoba černá s víkem v oranžové barvě (příp. jiné) 

 

 umístění sběrných nádob pro odkládání vytříděných složek komunálního odpadu: 

a) ulice Soběslavova (náves): papír, plast, sklo 

b) ulice U Parku: plasty 

c) ulice Na Drahách: plasty  

d) ulice Za Humny: plasty 

e) ulice K Zámečku: biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu 

f) sběrný dvůr Vysoké Chvojno: BIO, papír, plast, sklo, kovy, nebezpečné odpady, objemný odpad, 

jedlé oleje a tuky, stavební odpady. Kompletní seznam odpadů, které lze odevzdávat na sběrném 

dvoře je uveden na webových stránkách obce. 



 

Využití a odstranění komunálního odpadu 

Většina odpadů, vyprodukovaná občany na území obce Vysoké Chvojno, je předávána k dalšímu 

využití/recyklaci. Odstraňován na skládce je pak směsný komunální odpad, příp. dále nevyužitelný objemný 

odpad nebo směsný stavební a demoliční odpad. 

 

1) Odpad předávané k dalšímu využití/recyklaci: 

 

Druh odpadu Předáváno odpadové společnosti 

papír, plast, sklo, stavební a demoliční odpad, kovy, 

biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu a 

objemný odpad 

ODEKO s.r.o., Albrechtice nad Orlicí   

 

jedlé oleje a tuky Černohlávek Grup (zprostředkovatel ODEKO s.r.o.) 

nebezpečný odpad EKOPART s.r.o., Vamberk 

odpadní textil TextilEco a.s., Boskovice 

 

 

2) odpady předávané k odstranění/uložení na skládce  

Druh odpadu Předáváno odpadové společnosti 

směsný komunální odpad a dále nevyužitelný 

objemný odpad a stavební a demoliční odpad 
ODEKO s.r.o., Albrechtice nad Orlicí   

 

 

Možnosti prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu 

V souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, je každý povinen při své činnosti předcházet vzniku odpadu 

a omezovat jeho množství. Mezi předcházení vzniku odpadu patří i kroky, které omezují nebezpečnost 

vznikajícího odpadu či jeho dopady na životní prostředí a lidské zdraví. 

 

K nejúčinnějším způsobům redukce množství odpadů v domácnostech patří: 

 používat nabíjecí baterie místo jednorázových 

 omezení zbytečných obalů a výrobků na jedno použití (vč. jednorázových nákupních tašek) 

 odmítnutí nevyžádané reklamy do poštovních schránek 

 zamezit plýtvání potravinami 

 nepotřebné oblečení lze darovat na charitativní účely 

 starý nábytek lze nabídnout zdarma na internetu 

 zavést domácí kompostování 

 používat látkové pleny namísto jednorázových. 

 aj. 

 

Kvantifikované výsledky odpadového hospodářství obce, náklady na provoz obecního systému odpadového 

hospodářství obce a výnosy související s provozem obecního systému odpadového hospodářství obce 

1) Množství odpadu vyprodukovaného na území obce Vysoké Chvojno v roce 2022 a náklady na jeho 

likvidaci: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Druh odpadu Množství odpadu v tunách 

papír 14,105  

plasty 14,964  

sklo 6,214  

kovy (komunální kovy+ železo a ocel) 1,780  

jedlé oleje a tuky cca 0,100  

biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu 31,39  

objemný odpad 28,85  

nebezpečný odpad 1,313  

směsný komunální odpad 91,38  

odpadní oděvy 1,807  



 

 

2) Přehled výnosů odpadového hospodářství obce Vysoké Chvojno v roce 2022: 

odměna za třídění EKO-KOM, a.s. 137 000,-Kč 

vybraný poplatek za komunální odpad             221 570,- Kč 

  

CELKEM 358 570,- Kč 

 

 

Rozdíl mezi náklady a výnosy odpadového hospodářství obce Vysoké Chvojno bylo v roce 2022 = 395 890,-Kč  

 

 

 

Zpracováno podle stavu ke dni 31.12.2022 

 

 

Odběratel odpadu Náklady 

EKOPART s.r.o., Vamberk 36 945,-Kč 

ODEKO s.r.o. 718 515,- Kč 

Celkem 754 460,- Kč 


